

## **BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL**



Núm. 23 Lunes 4 de febrero de 2013 Pág. 702

## SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales FUSIONES Y ABSORCIONES DE EMPRESAS

621

MAQUINARIA AGRÍCOLA VERNIS, S.L.
(SOCIEDAD ABSORBENTE)

VERNIS EQUIPAMENTS, S.L.

TRACTORS GIRONA, S.L.

CENTRAL DE REPARACIO FORNELLS, S.L.U.
(SOCIEDADES ABSORBIDAS)

Anuncio de fusión por absorción

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley 3/2009, sobre Modificaciones Estructurales de las Sociedades Mercantiles, se hace público que la Junta general extraordinaria y universal de socios de "Maquinaria Agrícola Vernis, S.L." celebrada el día 1 de enero de 2013 aprobó, por unanimidad, la fusión por absorción de las sociedades "Vernis Equipaments, S.L.", "Tractors Girona, S.L.", y "Central de Reparacio Fornells, S.L.U.", por parte de "Maquinaria Agrícola Vernis, S.L.", y transmisión en bloque de la totalidad del patrimonio social de la sociedades absorbidas a la sociedad absorbente "Maquinaria Agrícola Vernis, S.L.", que adquirirá, por sucesión universal, la totalidad de los derechos y obligaciones de la sociedades absorbidas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 3/2009, sobre Modificaciones Estructurales de las Sociedades Mercantiles.

En consecuencia, se hace constar expresamente el derecho de los accionistas, socios y acreedores a obtener el texto íntegro de los acuerdos adoptados y de los balances de fusión, así como el derecho de los acreedores de las sociedades intervinientes en el proceso de fusión a oponerse a la misma en los términos previstos en el artículo 44 de la Ley 3/2009, sobre Modificaciones Estructurales de las Sociedades Mercantiles.

Gurb, Fornells de la Selva y Banyoles, 22 de enero de 2013.- Un Administrador solidario de "Maquinaria Agrícola Vernis, S.L.", Lluis Vernis Rovira. El Administrador único de "Vernis Equipaments, S.L.", Lluís Vernis Rovira. El Administrador único de "Tractors Girona, S.L.", Salvi Taberner Camps. La Administradora única de "Central de Reparacio Fornells, S.L.U.", Margarita Brugué Coll.

ID: A130004731-1